Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve Shenime 2015 2014
ga aktiviteti i shfrytézimit 29 22,922,080 80,125,224
né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
2r nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
{2 tjera té shfrytézimit 32
dhe materiale té konsumueshme 33 (2,786,938) (38,087,675)
d2 e paré dhe materiale té konsumueshme 334 (2,786,938) (38,087,675)
2 shpenzime 33.2
1€ personelit 34 (8,318,697) (7,492,857)
dhe shpérblime 341 (7,303,000) (6,606,180)
nzime te sigr{.lrimeve 'shoqérore/shéndetsore (paragitur vegcmas 342 (1,015,697) (886,677)
shpenzimet pér pensionet)
aktiveve afatgjata materiale 35
konsumi dhe amortizimi 36 (442,225) (1,162,116)
€ tjera shfrytézimi 37 (19,542,157) (44,365,981)
12 tjera i 38 451,779 233,637
a nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
2s té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
dhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
2gifur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
=resa 1‘? arkétueshém c{{:e_t? ardhura‘te tjera té ngfas_hme (paragitur 283 451,779 233,637
as (€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
hkurtra
financiare 40 (1,020.539) (554,697)
ime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 401 (554,697)
zimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) : :
ime té tjera financiare 40.2 (1,020,539)
mit/humbjes nga pjesémarrjet 41
bja para tatimit 42 (8,736,697) (11,304,465)
tatimit mbi fitimin 43 0 0
imi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
imi i tatim fitimit té shtyré 43.2
e falim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
a e vitit R (8,736,697) (11,304,465)
Dic pér; 45
ronaréf e njésisé ekonomike mémé 451
esal jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e tée Ardhurave Giithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Dja e vitit 46 (8,736,697) (11,304,465)
12 flera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
=I-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
& (=) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
. [#/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
= archurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
i& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 (8,736,697) (11,304,465)
archurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
_ Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
. Interesat jo-kontrolluese 49.2




